
 

 

 　　　　　

 　

 

 　桜坂の桜の花が満開となり、春本番を迎えました。

　西条小学校は、令和６年度、１年生１６名を迎え、１２１

 名の子供たちでスタートします。

　学校教育目標を「地域の次代を担う活力ある西条っ子の育

成」とし、学習をはじめ全ての教育活動において、子供たち

が互いに学び合い、切磋琢磨し、共に高め合いながら大きく

成長できることをめざしてまいります。さらに、子供たちが

心豊かで、明るく元気に、西条小学校で学んでよかったと実感できる学校づくりに、教職

員一同、一致団結し取り組んでまいりますので、保護者の皆様をはじめ、地域の方々のお

 力添えをいただきますようお願いいたします。

 

 

 ☆今年度の家庭訪問につきましては

　  希望するご家庭のお宅に伺わせて

  　５日（金）着任式･始業式　 　  いただくことにいたしました。な

 　８日（月）給食開始(２年生以上）  委員会活動    お、家庭訪問期間中、担任は、学

  　９日（火）入学式準備    級の子供たち全員の自宅所在地及

  １０日（水）入学式　    び通学路の危険箇所等を確認しま

 １１日（木）身体測定　１年生給食開始　 　  す。また、家庭訪問時に限らず、

  １２日（金）代表委員会    お子さんのことで、心配なこと、

 １５日（月）視力検査（４～６年生）     学級や学校全体のことで不明な点

　　　　　　　地震避難訓練    やご意見等がありましたら、担任

　　　　　　  職員会議（全校１４：４５下校）    や管理職へいつでもご連絡くださ

 １６日（火）視力検査（１～３年）    い。 

 １７日（水）聴力検査（４～６年）  

 １８日（木）全国学力学習状況調査（６年生）  ☆今年度のセクハラ等教育相談担当

             聴力検査（１～３年生）地区児童会 　 教員は、以下の３名です。 

　　　　　　   集団下校（全校１４：２５）       ・濱﨑　順治　教頭

 １９日（金）授業参観　PTA  総会　学級懇談会 　　  ・鈴木　悦子    教諭

  ２２日（月）家庭訪問（打墨・粟斗他） 　　   ・鈴木　裕子　養護教諭

  ２３日（火）１年生を迎える会 　   ご心配なことがありましたら

　　　　　　   家庭訪問（八色・滑谷）     ご相談ください。

   ２４日（水）一斉研修日（全校１２：５０下校）

  ２５日（木）家庭訪問（花房）  ☆朝の登校時刻は８時です。昇降口

  ２６日（金）内科検診　交通安全教室 　は７時４０分に開きます。お子さ

 ３０日（火）全校集会 　んが、この時間帯に登校できるよ

　うご配慮ください。

　学校教育目標 

　【地域の次代を担う活力ある「西条っ子」の育成】 

　めざす子供像 

　○かしこく、やさしく、たくましく、西条大好きな子  



 


